
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

OBJETO
•

100-00

111-00

111-00

114-00

115-10

115-10

117-10

117-50

121-00

123-00

159-00

160-00

•E2£S@
| 211-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

222-20

222-70

225-00

229-00

230-00

231-00

232-00

233-20

233-60

233-70

234-00

235-00

240-00

249-00

1 •• - 'íTpBfr
251-00

251-00

253-00

256-00

257-00

260-00 J

lÉHHPMÎ i&i
BfMQrv-

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS BÁSICOS ( EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS ( DIPUTADOS )

ADICIONALES ( VACACIONES )

DÉCIMO TERCER MES ( EMPLEADOS )

DÉCIMO TERCER MES ( DIPUTADOS )

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IH5S

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

SERVICIOS NOPERSONALES

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TR A NSP. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN ( Terrestre )

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.( Aéreos )

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

ALQUILER DE ESPACIOS DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

MANTENIMIENTOS,REPARAC10NES Y LIMPIEZA £g ¿jgj

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOSJRANSPORTE Y ELEVACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

UMPIEZA,ASEO Y FUMIGACIÓN

SERVICIOS PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

-i$pí£--;7:--v"^ ^MáM^M^Silil^ME^. '••* -#*&$$&£•
SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE TRANSPORTE ( Depreciación Dip.)

SERVICIOS DE IMPRENTA,PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE ^EUtoSWMffltfq*^

Ejecutado
Noviembre

42992,531.56

10087,774.11

16314,139.42

508,218.09

270,790.51

262,512.37

1969,208.79

536,021.56

11537,118.53

105,243.00

110,000.00

1291,505.18

5917,692.73

330,067.16

60,802.90

71,729.55

25,523.41

2,202.21

4264,717.48

322,934.50

528,055.00

257,328.78

54,331.74

669,456.41

55,408.55

36,120.00

7,124.00

8,000.00

4,000.00

105,808.86

452,995.00

807,766.07

807,766.07

Sü̂ l̂ S!
50,300.00

196,345.48

158,450.00

4204,880.40

49,211.05

14898,836.34



CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

DENOMINA

261-20

262-10

262-10

262-10

262-10

262-20

271-14

391-00

392-00

394-00

396-00

421-40

513-00

999-10

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

VIÁTICOS AL EXTERIOR

270-00 IMPUESTOS,DERECHOS,TASASV GASTOS JUDICIA-

IMPUESTO SOBRE LA VENTA -15%

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

MADERA,CORCHO Y SUS M ANUALIDAD ES

Ejecutado

Noviembre

TEXTILES Y VESTUARIOS

CONFECCIONES TEXTILES

350-00 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 3EZ

OS MATERIALES Y

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA

UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA {ADQ1

ELECTRODOMÉSTICOS

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

TRANSFERENCIAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO

ASIGNACIONES GLOBALES

ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

TOTALES

EDWÍN ALEXANDER LÓPEZ

CONTABILIDAD

50,525.00

136,500.00

423,350.00

1055,308.47

12161,297.92

1071,854.95

2818,284.90

2617,694.44

12,000.00

4,000.00

4,000.00

396,653.57

49,356.49

347,297.08

297,326.53

5,543.70

181,161.98

27,234.35

83,386.50

35,954.78

14,954.78

21,000.00

í?|f!>»jpl!]

304,172.00

425,200.00

504,650.00

5000,000.00

5000,000.00

81100,076.33.

CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO


