CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado Noviembre
100-00	SERVICIOS PERSONALES	42992,531.56
111-00	SUELDOS BASICOS (EMPLEADOS)	10087,774.11
111-00	SUELDOS BASICOS (DIPUTADOS)	16314,139.42
114-00	ADICIONALES (VACACIONES)	508,218.09
115-10	DECIMO TERCER MES (EMPLEADOS)	270,790.51
115-10	DECIMO TERCER MES (DIPUTADOS)	262,512.37
117-10	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA INJUPEMP	1969,208.79
117-50	CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS	536,021.56
121-00	SUELDOS BASICOS (CONTRATOS)	11537,118.53
123-00	ADICIONALES (CONTRATOS)	105,243.00
159-00	OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL	110,000.00
160-00	BENEFICIOS Y COMPENSACIONES	1291,505.18
200-00	SERVICIOS NOPERSONALES	5917,692.73
211-00	ENERGIA ELECTRICA	330,067.16
212-00	AGUA	60,802.90
214-20	TELEFONIA FIJA	71,729.55
214-30	TELEFONIA CELULAR	25,523.41
214-90	OTROS SERVICIOS BASICOS	2,202.21
222-20	ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACION (Terrestre)	4264,717.48
222-20	ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.(Aereos)	322,934.50
222-70	ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	528,055.00
225-00	ALQUILER DE ESPACIOS DE COMUNICACIÓN	257,328.78
229-00	OTROS ALQUILERES	54,331.74
230-00	MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA	669,456.41
231-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES	55,408.55
232-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.	36,120.00
233-20	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS,TRANSPORTE Y ELEVACION	7,124.00
233-60	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	8,000.00
233-70	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	4,000.00
234-00	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS	105,808.86
235-00	LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACION	452,995.00
240-00	SERVICIOS PROFESIONALES	807,766.07
249-00	OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	807,766.07
250-00	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	4659,186.93
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE	50,300.00
251-00	SERVICIOS DE TRANSPORTE (Depreciacion Dip.)	196,345.48
253-00	SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	158,450.00
256-00	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	4204,880.40
257-00	SERVICIOS DE INTERNET	49,211.05
260-00	PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE	14898,836.34



CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

OBJETO	DENOMINACION	Ejecutado Noviembre
261-20	PASAJES AL EXTERIOR	50,525.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (COMUNICACIONES)	136,500.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)	423,350.00
262-10	VIATICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)	1055,308.47
262-10	VIATICOS NACIONALES (DIPUTADOS)	12161,297.92
262-20	VIATICOS AL EXTERIOR	1071,854.95
270-00	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	2818,284.90
271-14	IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15%	2617,694.44
272-10	TASAS	200,590.46
290-00	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	315,801.63
291-00	CEREMONIAL Y PROTOCOLO	315,801.63
300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	1052,562.94
311-00	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	1040,562.94
315-00	MADERA,CORCHO Y SUS MANUALIDADES	12,000.00
320-00	TEXTILES Y VESTUARIOS	4,000.00
322-00	CONFECCIONES TEXTILES	4,000.00
350-00	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	396,653.57
356-10	GASOLINA	49,356.49
356-20	DIESEL	347,297.08
390-00	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	297,326.53
391-00	ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL	5,543.70
392-00	UTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA	181,161.98
394-00	UTENCILIOS DE COCINA Y COMEDOR	27,234.35
396-00	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES	83,386.50
400-00	MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES)	35,954.78
421-40	ELECTRODOMESTICOS	14,954.78
425-00	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO	21,000.00
500-00	TRANSFERENCIAS	1234,022.00
512-10	BECAS	304,172.00
512-20	AYUDA SOCIAL A PERSONAS	425,200.00
513-00	DONACIONES A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO	504,650.00
990-00	ASIGNACIONES GLOBALES	5000,000.00
999-10	ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES	5000,000.00
1	TOTALES	81100,076.39

EDW/N ALEXANDER LOPEZ

CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVILE

DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIERO